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Udvalget vil erindre, at jeg efter høringen om chaufførmangel den 

24. februar 2022 tilkendegav en forventning om at kunne vende til-

bage inden sommerferien angående de mange løsningsforslag. Der 

er tale om 14 forslag, som Transportministeriet efterfølgende har 

set nærmere på sammen med relevante andre ministerier.  

Som det fremgår af tabellen nedenfor, er otte af forslagene allerede 

løbet i gang i denne eller anden sammenhæng.  

Det drejer sig bl.a. om at kunne tage buskørekort som 18-årig og 

om at effektivisere transporten ved hjælp af længere og tungere 

lastbiler og vogntog, hvilket længe har været dybfølte ønsker fra 

branchens side. De øvrige forslag forventer jeg en endelig afklaring 

af efter sommerferien. 

Tabel 1: Status for løsningsforslag 

Jeg vil løbende holde udvalget orienteret om fremgangen i sagen. 

 

 Forslag Ansvarlige parter Status 

1 Sænke aldersgrænsen for buschauffører Transportministeriet Gennemført  

2 Øge lastekapacitet via f.eks. modulvogntog Transportministeriet I proces 

3 Nedbringe Færdselsstyrelsens sagsbehandlingstider Færdselsstyrelsen,  Transportministeriet I proces 

4 Hæve bundfradraget for pensionister Beskæftigelsesministeriet I proces 

5 Henvise flere ledige til transportbranchen Beskæftigelsesministeriet I proces 

6 Fremme flere kvinder i transportbranchen Transportministeriet, branchen, skolerne I proces 

7 Fjerne egenbetaling på lastbil- og buskørelæreruddannelsen Transportministeriet I proces 

8 Tilbyde visse kørekort på engelsk Skolerne, Børne- og Undervisningsministeriet I proces 

9 Føje lastbilchauffører til positivlisten for faglærte Beskæftigelsesministeriet, Udlændige- og 

Integrationsministeriet 

Undersøges nærmere 

10 Nedbringe frafaldet på uddannelserne Skolerne, Børne- og Undervisningsministeriet, 

branchen 

Undersøges nærmere 

11 Forbedre branchens og fagets ry Branchen Undersøges nærmere 

12 Flere ikke-dansksprogede chauffører Branchen Undersøges nærmere 

13 Sænke bødesatserne på transportområdet Transportministeriet, Justitsministeriet Undersøges nærmere 

14 Lempe kravet om efteruddannelse Transportministeriet Undersøges nærmere 
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Med venlig hilsen 
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